
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

11.06.2015  № 228 

 с. Табуны  

 
    

 Об организации и проведении 

Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи 2016 года на территории 

Табунского района Алтайского края 

 

 

 В целях организации и проведения на территории Табунского 

района Алтайского края в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №108-ФЗ «О 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 №316 «Об организации 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и Указом 

Губернатора Алтайского края от 30.05.2015 №51 «Об организации и 

проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на 

территории Алтайского края»,   п о с т а н о в л я ю :  

     1. Создать межведомственную комиссию по организации и 

проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории 

Табунского района (приложение 1) 

             2.  Утвердить Положение о межведомственной комиссии по 

организации и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 

на территории Табунского района (приложение 2) 

             3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Табунского района. 

 

 

Глава администрации района В.С. Швыдкой 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 1 

                                                                                           к постановлению 

                                                                                           администрации района  

                                                                                           от 11.06.2015  № 228 

 
 

Состав межведомственной комиссии по организации и проведению Всероссийской  

сельскохозяйственной переписи на территории Табунского района: 

 

Председатель 

комиссии: 

Кислов А.Н. – начальник управления сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации района; 

 

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

Шнайдер Г.М. – главный специалист-эксперт отдела 

сводных статистических работ 

Алтайкрайстата в Табунском районе; 

 

Секретарь комиссии: Казарцева И.Н. – уполномоченный ВСХП (по 

согласованию); 

 

Члены комиссии: 

 

Алубина М.Ю. – председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике; 

 Баранов А.П.  – начальник линейно-технического цеха 

МУТЭТ с. Табуны Алтайского края ФЛ 

Ростелекома (по согласованию); 

 Богодюк А.Н. – старший участковый уполномоченный 

полиции пункта полиции по Табунскому 

району МО МВД России 

«Кулундинский» (по согласованию); 

 Брайко И.И. – управляющий делами администрации 

района;  

 Вьюн Л.В. – заместитель директора КГКУ «ЦЗН 

Кулундинского района» (по 

согласованию); 

 Герасименко О.Г. – глава администрации Табунского 

сельсовета; 

 Куприянов С.В. – главный специалист по растениеводству 

управления сельского хозяйства  и 

продовольствия  администрации района; 

 Курченко Т.М. – ведущий инженер Межрайонного МРО 

№6 Филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» 

по Алтайскому краю (по согласованию); 

 Петухов Ю.Г. – начальник КГБУ «Управление 

ветеринарии» по Табунскому району (по 

согласованию); 

 Тыщенко Н.В. – председатель  комитета по экономике и 

 управлению муниципальным 

имуществом; 

 Ясновская Г.А. – редактор газеты «Победное знамя» (по 

согласованию). 

 

 

                                                                                                        



         Приложение 2 

                                                                                                              к постановлению 

                                                                                                              администрации района  

                                                                                                              от 11.06.2015 № 228 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о  межведомственной комиссии по организации и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи на территории Табунского района  

 

 

1. Общие положения 

 

 1.1.   Межведомственная комиссия по организации и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи на территории Табунского района (далее – «Комиссия») 

является консультативно-совещательным  органом, координирующим деятельность 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 

исполнительной власти Алтайского края и органов местного самоуправления и 

оказывающим им содействие в реализации их полномочий по  организации и проведению 

на территории Табунского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи. 

         1.2.   Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным законом) Алтайского 

края, законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края и Табунского 

района, настоящим положением. 

         1.3.   Основной целью деятельности Комиссии является оказание содействия в 

организации и проведении на территории Табунского района Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи. 

         1.4.  Основная задача Комиссии – способствование созданию условий для 

организации и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории 

Табунского района. 

 

2. Полномочия Комиссии 

 

          2.1.   Комиссия осуществляет следующие полномочия: 

         оказывает содействие территориальным органам федеральных органов 

исполнительной власти, органам исполнительной власти Алтайского края и органам 

местного самоуправления в реализации их полномочий по организации и проведению на 

территории Табунского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи; 

         вносит предложения в территориальные органы федеральных органов 

исполнительной власти, органам исполнительной власти Алтайского края и органы 

местного самоуправления по вопросам, касающимся организации проведения на 

территории Табунского района Всероссийской сельскохозяйственной переписи. 

         2.2.   Для реализации своих полномочий Комиссия имеет право: 

        запрашивать информацию и материалы по вопросам, касающимся организации и 

проведения на территории района Всероссийской сельскохозяйственной переписи; 

        приглашать на заседания Комиссии представителей органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, 

юридических и физических лиц; 

        привлекать специалистов; 

        координировать исполнение принятых Комиссией решений. 

 

3.Организация деятельности Комиссии 



 

 3.1.   Комиссия формируется из представителей органов государственной власти, 

в том числе территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по 

согласованию), органов исполнительной власти Алтайского края и органов местного  

самоуправления, иных специалистов (по согласованию). 

          3.2.  Председателем комиссии является начальник  районного управления 

сельского хозяйства. 

          3.3.   Персональный состав Комиссии утверждается постановлением 

администрации  Табунского района. 

          3.4.   Все члены Комиссии работают на общественных началах. 

          3.5.   Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы, но не 

реже одного раза в квартал. 

          3.6.   Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствуют более 

половины ее членов. Заседания Комиссии являются открытыми. 

          3.7.   Члены Комиссии, участвующие в заседаниях, обладают равными правами. 

          3.8.   Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от 

общего числа членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования и 

оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании 

и секретарем. В случае равенства голосов решающим является голос председателя 

Комиссии. 

           3.9.   Председатель комиссии: 

          руководит организацией деятельности Комиссии и обеспечивает ее планирование; 

          председательствует на заседаниях Комиссии; 

          распределяет обязанности меду заместителями председателя, секретарем и членами 

Комиссии, обеспечивает их  взаимодействие; 

          подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Комиссии. 

          3.10.   В случае отсутствия  председателя заседания Комиссии проводит  

заместитель председателя. 

          3.11.  Члены Комиссии: 

          выполняют поручения председателя Комиссии и его заместителя; 

          участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседание Комиссии, и принимают 

необходимые меры для выполнения ее решений; 

          способствуют участию органов государственной власти и органов местного 

самоуправления, которые они представляют, в обеспечении деятельности по организации 

и проведению   Всероссийской сельскохозяйственной переписи. 

          3.12.  Члены комиссии имеют право: 

          участвовать в заседаниях лично либо через представителя; 

          вносить предложения в повестку дня заседания Комиссии; 

          предлагать кандидатуры специалистов для участия в работе Комиссии. 

          3.13. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 

управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          


